



LATVIJAS ZĒĢELĒTĀJU SAVIENĪBA
LATVIAN YACHTING UNION

Valdes sēdes protokols

2023. gada 12. aprīlī

Nr.7/23

Piedalās

Viceprezidents	Normans Penke
Valdes locekļi	Juris Rožkalns
	Kristīne Kanska
	Inga Jākobsone
	Māris Birzulis (attālināti)
	Valters Romans
	Rihards Vaivods (attālināti)
Protokolists	Līva Krīgere
Piedalās	Andrejs Bērziņš
	Natalija Anstrauta

Biedrības “Latvijas Zēģelētāju savienība” (turpmāk tekstā – LZS) viceprezidents N. Penke izsludināja valdes sēdi 2023. gada 5. aprīlī 18:00 Grostonas ielā 6B, ar šādu dienas kārtību:

1. Par jaunu biedru uzņemšanu. Ziņo J. Rožkalns
 - 1.1. Latvijas 470/420 klašu asociācija iesniegums (piedalās A. Bērziņš)
 - 1.2. Latvijas Formula Kite Asociācijas iesniegums (piedalās N. Anstrauta)
2. Par Iepirkuma Nr. LZS/2023/2 “Sporta buru laivu un burāšanas inventāra iegāde” līgumslēgšanas procesa apturēšanu. Ziņo R. Vaivods

3. Par LV čempionāta 2023 vietas noteikšanu. Ziņo N. Penke
4. Par LOK ĢA un LSFP biedru kopsapulci (Ziņo N. Penke, L. Krīgere)
5. LOKA iesniegums par Gati Graudumu kā sporta komisijas pārstāvi. Ziņo N. Penke
6. Dažādi

1. Par jaunu biedru uzņemšanu. Ziņo J. Rožkalns

1.1. Latvijas 470/420 klašu asociācija iesniegums (piedalās A. Bērziņš. R. Vaivods šī jautājuma izskatīšanā nepiedalījās)

J. Rožkalns iepazīstina valdi ar biedrības "Latvijas 470/420 klašu asociācija" (Reģ.nr. 40008291758) 2023. gada 19. martā iesniegtajiem dokumentiem, kurā tiek lūgts uzņemt biedrību "Latvijas 470/420 klašu asociācija" kā pilntiesīgu LZS biedru. J. Rožkalns informē, ka organizācija ir reģistrēta 2019. gada 18. oktobrī.

Atbildot uz jautājumiem, A. Bērziņš informē, ka šobrīd Latvijā ir reģistrētas septiņas 420 laivas un plānots attīstīt gan klasi, gan asociāciju, savukārt, 470 laivas šobrīd Latvijā ir piecas. 2023. gadā organizācija plāno rīkot 5 regates. Papildus jānorāda, ka 19.-23. jūnijā plānota "Latvian 420 Coaches and Sailors Clinic", kura tiek rīkota sadarbībā ar Starptautisko 420 asociāciju.

Noklausoties J. Rožkalna ziņojumu "**Latvijas 470/420 klašu asociācija iesniegums**", izskatot saņemtos pieteikuma dokumentus un uzklausot A. Bērziņa atbildes, klātesošā **LZS valde vienbalsīgi nolemj:**

Lēmums Nr. 81: Uzņemt biedrību "Latvijas 470/420 klašu asociācija" kā pilntiesīgu LZS biedru.

1.2. Latvijas Formula Kite Asociācijas iesniegums (piedalās N. Anstrauta)

J. Rožkalns iepazīstina valdi ar biedrības "Latvijas Formula Kite Asociācija" (Reģ.nr. 40008322507) 2023. gada 22. martā iesniegtajiem dokumentiem, kurā tiek lūgts uzņemt biedrību "Latvijas Formula Kite Asociācija" kā asociētu LZS biedru. J. Rožkalns informē, ka organizācija ir reģistrēta 2023. gada 20. februārī.

Kā norāda N. Anstrauta, ir biedrībai ir plānots uzņemt gan *Kite* klases biedrus, gan Formula *Kite* sportistus. Šīs organizācijas galvenais mērķis ir veicināt Olimpiskās *Kite board* disciplīnas Formula *Kite* attīstību un nodrošināt tam nepieciešamos apstākļus un infrastruktūru.

Diskusiju rezultātā, LZS valde ir vienisprātis, ka šī ir perspektīva burāšanas klase, kuru arī Latvijā ir jāpalīdz attīstīt.

Noklausoties J. Rožkalna ziņojumu "**Latvijas Formula Kite Asociācijas iesniegums**", izskatot saņemtos pieteikuma dokumentus un uzklausot N Anstrautas prezentēto vīziju, klātesošā **LZS valde vienbalsīgi nolemj:**

Lēmums Nr. 82: Uzņemt biedrību "Latvijas Formula Kite Asociācija" kā asociēto LZS biedru.

2. Par Iepirkuma Nr. LZS/2023/2 “Sporta buru laivu un burāšanas inventāra iegāde” līgumslēgšanas procesa apturēšanu. Ziņo R. Vaivods

2023. gada 13. martā tika saņemta vēstule no AKF “Alter Baltics” filiāles Latvijā, kurā tiek lūgts sniegt detalizētu skaidrojumu kāpēc Pretendentam, ņemot vērā tā saimnieciski visizdevīgāko piedāvājumu ar viszemāko cenu, netika piešķirtas līguma slēgšanas tiesības iepirkuma 1. daļas priekšmetam “Optimist klases buru laivu iegāde”.

LZS šī gada 22. martā nosūtīja atbildes vēstuli, paskaidrojot, ka Iepirkumu komisija, pamatojoties uz pretendentu iesniegto informāciju un produktu specifikāciju, saimnieciski visizdevīgākā piedāvājuma noteikšanai – vērtēja labāko cenas un kvalitātes attiecību, tāpat, nodrošinātu burātājiem kvalitatīvāko un konkurētspējīgāko inventāru no piedāvātajiem, LZS Iepirkumu komisija un valde lēma par līgumslēgšanas tiesību piešķiršanu cenas un kvalitātes attiecību izdevīgākajam piedāvājumam.

2023. gada 27. martā tika saņemta vēl viena vēstule no AKF “Alter Baltics” filiāle Latvijā, kurā tika minēts, ka, viņuprāt, LZS ir rīkojies pretlikumīgi un klaji pārkāpis gan Konkursa nolikumu, gan Publisko Iepirkumu reglamentējošo aktu prasības.

Ņemot vērā uzskaitītos argumentus saskatītajās pretlikumībās, LZS viceprezidents nekavējoties apturēja līguma slēgšanu ar 2023. gada 6. marta valdes lēmumā Nr.77 noteikto piegādātāju SIA “Domburgs”, lūdzot LZS valdi atkārtoti izskatīt Iepirkuma komisijas lēmumu.

Iepirkuma komisijas priekšsēdētājs R. Vaivods ziņo, ka ir atkārtoti izskatījis nolikuma prasības, pievēršot pastiprinātu uzmanību punktiem, kas tika norādīta AKF “Alter Baltics” vēstulēs, kā rezultātā tiek secināts, ka nolikumā ir neprecīzi formulēta sākotnējā Iepirkuma konkursa ideja, kas radusies iepirkumu rīkošanas pieredzes trūkuma dēļ. Lai gan viedokli par laivu kvalitāti Iepirkuma komisija nemaina, tomēr lūdz LZS valdi atcelt iepriekšējo lēmumu Nr.77. un Iepirkuma Nr. LZS/2023/2 “Sporta buru laivu un burāšanas inventāra iegāde 1. daļas priekšmeta “Optimist klases buru laivu iegāde” līguma slēgšanas tiesības piešķirt piedāvājumam ar viszemāko cenu, kā to paredz konkursa nolikums.

Noklausoties R. Vaivoda ziņojumu **“Par Iepirkuma Nr. LZS/2023/2 “Sporta buru laivu un burāšanas inventāra iegāde” līgumslēgšanas procesa apturēšanu”**, klātesošā **LZS valde nolemj:**

Lēmums Nr. 83: Atcelt 2023. gada 6. marta valdes lēmumu Nr. 77, p.1.2., kurā tika noteikts Iepirkuma Nr. LZS/2023/2 “Sporta buru laivu un burāšanas inventāra iegāde 1. daļas priekšmeta “Optimist klases buru laivu iegāde” piegādātājs SIA “Domburgs”, ar piedāvāto līgumcenu 32604 EUR + PVN.

Lēmums Nr. 84: Iepirkuma Nr. LZS/2023/2 “Sporta buru laivu un burāšanas inventāra iegāde 1. daļas priekšmeta “Optimist klases buru laivu iegāde” līguma slēgšanas tiesības piešķirt lētākajam piedāvājumam, t.i., AKF “Alter Baltics” filiālei Latvijā, ar piedāvāto līgumcenu 29496 EUR + PVN.

Lēmums Nr. 85: Izveidot Optimist klases buru laivu pieņemšanas komisiju ne mazāk kā trīs cilvēku sastāvā, kuras uzdevums būs izvērtēt piegādāto laivu atbilstību Optimist klases noteikumiem.

3. Par LV čempionāta 2023 vietas noteikšanu. Ziņo N.Penke

Ņemot vērā, ka joprojām nav noteikts Latvijas Čempionāta rīkotājs Optimist un ILCA klasēm, N. Penke atkārtoti iepazīstina valdi ar diviem iespējamiem risinājumiem:

- a) Apstiprināt J. Jēkabsona lūgto tāmi (5729 EUR) un rīkot šo klašu sacensības kopā ar IQFoil klasi Liepājā, laika posmā no 24.-27. augustam.
- b) Apstiprināt K. Močāna lūgto tāmi (5000 EUR) un rīkot šo klašu sacensības no 21.-23. augustam Kuivīžos.

Izvērtējot LZS budžeta iespējas, šādas tāmes nav iespējams apmaksāt, pie tam LZS valde ir vienisprātis, ka augstākminētajos čempionātos atbalstam būtu jābūt vienādam. Ņemot vērā, ka liela daļa ILCA klases pārstāvji plāno piedalīties Igaunijas čempionātā, LZS valde uzskata, ka dalībniekiem ērtāk būtu apmeklēt Kuivīžu jahtklubu, tādēļ sanāksmes laikā tika zvanīt K. Močānam, jautājot izmaksu pozīcijas, kuras varbūt būtu iespējams nodrošināt ar LZS valdes resursiem. Sarunu ceļā LZS valde ar K. Močānu vienojās, ka N. Penke brīvprātīgi piedalīsies kā galvenais tiesnesis, K. Kanska attālināti veiks sacensību sekretāres pienākumus.

Noklausoties N. Penkes ziņojumu **“Par LV čempionāta 2023 vietas noteikšanu”**, diskusiju rezultātā klātesošā **LZS valdes vairākums nolemj:**

Lēmums Nr. 86: Rīkot atsevišķi Latvijas Čempionātu 2023 Techno 293, IQFoil un Optimist/ILCA klasēm, t.i., 21.-23. augustā, Kuivīžos Optimist un ILCA klasēm, bet laika posmā no 24.-27. augustam LČ. Techno 293 un IQFoil klasēs būs Liepājā.

Lēmums Nr. 87: Nodrošināt medaļas visās klasēs un vecuma grupās pirmajām trim vietām gan Latvijas Čempionātā 2023 Techno 293, IQFoil klasēs, gan Latvijas Čempionāts Optimist un ILCA klasēm.

4. Par LOK ĢA un LSFP biedru kopsapulci. Ziņo N.Penke, L.Krīgere

N. Penke un L. Krīgere informēja par aktuālo, kas tika apspriests Latvijas Olimpiskās komitejas Ģenerālā Asamblejā un Latvijas Sporta Federācijas padomes biedru kopsapulcē. Šis dienas kārtības punkts neietvēra nepieciešamību valdes balsojumam.

5. LOKA iesniegums par Gati Graudumu kā sporta komisijas pārstāvi. Ziņo N. Penke

Pamatojoties uz izmaiņā Optimist asociācijas valdē, N. Penke informē, ka I. Jākobsones pilnvaras termiņš ir beidzies un viņa vairs nevar pārstāvēt Optimist klasi. Jaunievēlētais valdes priekšsēdētājs S. Kamergrauzis 2023. gada 23. martā LZS iesniedza rīkojumu, kurā Latvijas Optimist klases asociācija nominē G. Graudumu LZS sporta komisijā.

Noklausoties N. Penkes ziņojumu **“LOKA iesniegums par Gati Graudumu kā sporta komisijas pārstāvi”**, LZS valde vienbalsīgi nolemj:

Lēmums Nr. 88: Apstiprināt G. Graudumu kā Optimist klases sporta komisijas pārstāvi.

6. Dažādi

6.1. Par "*Youth Worlds Emerging Nations*" (YENP) programmu. Ziņo L. Krīgere

L. Krīgere informē, ka 2023. gada 10. martā LZS mājas lapā tika izziņota iespēja pieteikt 3 puīšus un 3 meitenes "*Youth Worlds Emerging Nations*" (YENP) programmai, kuri ir dzimuši 2005. gadā vai vēlāk un burā ILCA 6 klasē. Papildus, LZS ir iespēja deleģēt 2 trenerus – 1 vīrieti un 1 sievieti.

Ņemot vērā, ka gribētēju ir nedaudz vairāk kā varam pieteikt, rosinu uzdot Sporta komisijai izskatīt jautājumu par 6 sportistu iekļaušanu "*Youth Worlds Emerging Nations*" (YENP) programmā. L. Krīgere informē, ka līdz 5. aprīlim ir saņemti šādi pieteikumi: Žaklīna Litauniece un Juris Ailis (treneru kategorijai), Karlīna Vaivode, Šārona Caune, Marta Rupenheite, Ričards Muciņš, Emīls Mikus Baškevics, Jēkabs Rupenheits, Viesturs Simsons.

Noklausoties L. Krīgeres ziņojumu "**Par "*Youth Worlds Emerging Nations*" (YENP) programmu"**", LZS valde vienbalsīgi nolemj:

Lēmums Nr. 89: Uzdot Sporta komisijai līdz 17. aprīlim izvērtēt jautājumu par 6 sportistu iekļaušanu "*Youth Worlds Emerging Nations*" (YENP) programmā.